

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

1. Statutární město Ústí nad Labem

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
zastoupeno: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem
IČ: 000 81 531
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 5017001555/5500

Číslo smlouvy objednatele: **SML1026110**
(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)

a

2. Metrostav Infrastructure a.s.

zastoupená/ý: Ing. Zdeňkem Ludvíkem, předsedou představenstva a
Ing. Markem Steinerem, místopředsedou představenstva
se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8
IČ: 24204005
DIČ: CZ24204005
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 107-82140217/0100
Pověřená osoba k jednání: [REDACTED]
[REDACTED]

Číslo smlouvy zhotovitele: **22200041**
(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci
„Neštěmická – velkoplošná oprava chodníku“ v souladu s ustanovením § 2586 a násl.
občanského zákoníku (dále jen „Dodatek č. 1“)

I. Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 2. 2022 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo plnění podlimitní veřejné zakázky s názvem "Neštěmická – velkoplošná oprava chodníku" (dále jen „Smlouva“).
2. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních změn, které vznikly při plnění smlouvy o dílo k veřejné zakázce „Neštěmická – velkoplošná oprava chodníku.“
3. Potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Vícepráce nebyly v požadovaném rozsahu zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy o dílo a zároveň tyto vícepráce jsou nezbytné pro dokončení díla, přičemž změna v osobě zhotovitele díla by nebyla možná z ekonomických důvodů, které by způsobily objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů na dokončení díla s tím, že hodnota dodatečných stavebních prací po odečtu méněprací nepřekročí v součtu 43,49 % původní hodnoty závazku bez DPH vyplývající ze smlouvy o dílo. Vícepráce a méně práce jsou konkrétně vymezeny v odst. 4 tohoto článku a oceněny v soupisu méněprací a víceprací, který je součástí tohoto dodatku.
4. Při provádění bouracích prací došlo ke zjištění, že stávající konstrukční vrstvy chodníku jsou tvořeny z betonové desky větší mocnosti, než bylo předpokládáno dle technických předpisů. Současně podloží pod betonovou deskou vykazuje nedostatečnou únosnost. V souladu se zjištěnými skutečnostmi je tedy nutné upravit původní návrh skladby chodníku. Nová skladba je zvolena tak, aby reflektovala na zjištěné změny a byla zajištěna dostatečná únosnost a původním zadáním požadovaná kvalita díla. Současně dochází v důsledku zvýšených bouracích prací a narušení stávajících obrub ke změně jejich typu tak, aby bylo zajištěno sjednocení se zbývajících částí obrub.
5. Tyto skutečnosti mají vliv na cenu zakázky. Objednatel a zhotovitel se tedy dohodli na úpravě sjednané ceny za dokončení závazku na základě uzavřené Smlouvy o dílo. Změny Smlouvy jsou provedeny v souladu s ustanovením § 222 odst. 4, odst. 5 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

II. Předmět Dodatku č. 1:

1. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem č. 1 mění tak, že čl. V. odst. 1. Smlouvy nově zní:

„1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu v celkové výši:

	Bez DPH	DPH	včetně DPH
Cena dle smlouvy o dílo	1 437 519,65 Kč	301 879,13 Kč	1 739 398,78 Kč
Méněpráce	- 385 546,61 Kč	- 80 964,79 Kč	- 466 511,40 Kč
Vícepráce	1 010 839,23 Kč	212 276,24 Kč	1 223 115,47 Kč
Cena celkem	2 062 812,27 Kč	433 190,58 Kč	2 496 002,85 Kč

III. Závěrečná ustanovení

1. Není-li v tomto Dodatku č. 1 stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů.
3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po dvou vyhotoveních.
4. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města č. 2686/113R/22 ze dne 23.5.2022.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Ústí nad Labem dne 16. 06. 2022

Objednatel:



PhDr. Ing. Petr Ne

Primátor Statutárního města
Ústí nad Labem

V Praze dne 07-06-2022

Zhotovitel:

mistopredseda představenstva

Metrostav Infrastructure a.s.
Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8
IČ 242 04 005
(004)

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Neštěmická – velkoplošná oprava chodníku

Objekt:

H018 - Oprava komunikací - Neštěmická - I. etapa

Soupis:

01 - ZBV 1

Místo:

Krásné Březno

Zadavatel:

ÚMO Neštěmice

Zhotovitel:

Datum:

30. 11. 2021

Projektant:

Zpracovatel:

PČ Typ

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena [CZK]

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D HSV

Práce a dodávky HSV

625 292,62

619 892,62

271 791,75

-50 646,40

691,20

152 950,00

11 179,98

32 438,70

49 077,00

5 877,27

4 761,40

63 345,24

2 117,36

249 653,58

124 000,00

-48 050,00

-74 400,00

173 600,00

-145 700,00

214 520,00

D 1

Zemní práce

2 K 11310713R01

Odstanění podkladu z betonu prostého tl do 50 mm ručně

100 K 113107141

Odstanění podkladu živičného tl 50 mm ručně

101 K 113107232

Odstanění podkladu z betonu prostého tl přes 150 do 300 mm strojně pl přes 200 m2

102 K 122151104

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 500 m3 strojně

103 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

104 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m

VV

119,7*20

105 K 167151111

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3

106 K 171152501

Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo nesoudržných pod násypy

107 K 171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

VV

119,7*1,8

108 K 171251201

Uložení sypání na skládky nebo mezisklázky

D 5

Komunikace pozemní

109 K 564851114

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 180 mm

10 K 566501111

Úprava krytu z kameniva drceného pro nový kryt s doplněním kameniva drceného přes 0,08 do 0,10 m3/m2

11 K 564921511

Podklad z R-materiálu tl 60 mm

110 K 577133111

Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

12 K 577134111

Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

111 K 567122114

Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
112	K	596211110	Kladení zánmkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	6,400	371,00	2 374,40
113	M	59245006	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	m2	6,592	502,00	3 309,18
D 9							
Ostatní konstrukce a práce, bourání							
14	K	915223111	Varovný pás z plastu pro orientaci nevidomých šířky 420 mm	m	-16,000	1 036,00	-13 642,69
20	M	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	-497,760	100,80	-16 576,00
114	M	59217001	obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm	m	497,760	102,00	-50 174,21
115	K	919735111	Řezání stávajícího živícíného krytu hl do 50 mm	m	32,000	73,00	50 771,52
D 997							
Přesun sutě							
22	K	997221551	Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálů do 1 km	t	336,452	33,60	105 539,44
23	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sypkých materiálů	t	10 093,560	3,92	11 304,79
VV							
24	K	997221611	336,452*30 "Přepočtené koeficientem množství"	t	10 093,560		39 566,76
25	K	997221615	Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	336,452	50,40	16 957,18
26	K	997221645	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	335,825	112,00	37 612,40
D 998							
27	K	998229111	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02	t	0,627	156,80	98,31
Přesun hmot							
Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem z kameniva, betonu, živice na vzdálenost do 50 m							
D VRN							
Vedlejší rozpočtové náklady							
D VRN4							
Inženýrská činnost							
116	K	043154000	Zkoušky hutnicí	...	2,000	2 700,00	5 400,00
5 400,00							
5 400,00							